



Liquidación Presupuestaria – Año 2018

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen.....	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen.....	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos.....	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos.....	12
Remanente de tesorería.....	17
Resultado presupuestario	18

Ayuntamiento de Benasque

Plaza del Ayuntamiento, 1

Tfno. 974 551 001 Fax 974 551 434

www.benasque.es · www.turismobenasque.com



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	1.642.803,00	1.398,02	1.644.201,02	1.610.517,04	1.610.517,04	1.610.252,95	264,09	33.683,98
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.067.200,00	455.980,89	1.523.180,89	1.456.023,33	1.426.985,95	1.396.568,47	30.417,48	96.194,94
3	GASTOS FINANCIEROS	11.500,00	0,00	11.500,00	8.886,32	8.886,32	8.886,32	0,00	2.613,68
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	81.250,00	135.599,99	216.849,99	200.902,14	200.902,14	175.794,69	25.107,45	15.947,85
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
6	INVERSIONES REALES	687.747,00	1.185.382,97	1.873.129,97	1.381.767,67	934.976,75	900.021,62	34.955,13	938.153,22
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	142.000,00	-142.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	3.000,00	4.000,00	7.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	4.000,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	290.000,00	335.860,05	625.860,05	596.329,89	596.329,89	596.329,89	0,00	29.530,16
	Total Presupuesto	3.950.500,00	1.976.221,92	5.926.721,92	5.257.426,39	4.781.598,09	4.690.853,94	90.744,15	1.145.123,83



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificacio- nes	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	2.082.100,00	0,00	2.082.100,00	2.200.404,52	2.897,38	0,00	2.197.507,14	2.197.507,14	0,00	115.407,14
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	100.000,00	0,00	100.000,00	209.898,26	569.839,50	0,00	-359.941,24	-385.341,24	25.400,00	-459.941,24
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	452.400,00	0,00	452.400,00	455.861,31	1.170,22	0,00	454.691,09	439.668,15	15.022,94	2.291,09
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	711.400,00	6.554,33	717.954,33	776.560,66	14.187,47	0,00	762.373,19	719.925,21	42.447,98	44.418,86
5	INGRESOS PATRIMONIALES	478.700,00	0,00	478.700,00	476.709,32	11,00	0,00	476.698,32	472.577,10	4.121,22	-2.001,68
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	125.900,00	16.137,58	142.037,58	111.254,42	0,00	0,00	111.254,42	111.254,42	0,00	-30.783,16
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	1.766.585,01	1.766.585,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.766.585,01
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	186.945,00	186.945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-186.945,00
	Total Presupuesto	3.950.500,00	1.976.221,92	5.926.721,92	4.230.688,49	588.105,57	0,00	3.642.582,92	3.555.590,78	86.992,14	-2.284.139,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	8.000,00	0,00	8.000,00	7.385,57	7.385,57	7.385,57	0,00	614,43
0110.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
0110.35900	Otros gastos financieros	2.500,00	0,00	2.500,00	1.500,75	1.500,75	1.500,75	0,00	999,25
0110.91300	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público	290.000,00	335.860,05	625.860,05	596.329,89	596.329,89	596.329,89	0,00	29.530,16
1330.12003	Policía Local Sueldos del Grupo C1	20.167,52	0,00	20.167,52	13.189,64	13.189,64	13.189,64	0,00	6.977,88
1330.12006	Trienios Policia Local	3.291,36	0,00	3.291,36	2.136,49	2.136,49	2.136,49	0,00	1.154,87
1330.12100	Complemento de destino Policia Local	10.955,84	0,00	10.955,84	4.911,42	4.911,42	4.911,42	0,00	6.044,42
1330.12101	Complemento específico Policia Local	18.906,43	0,00	18.906,43	10.550,58	10.550,58	10.550,58	0,00	8.355,85
1330.15100	Gratificaciones, pluses, actividad policia local	9.000,00	0,00	9.000,00	5.854,67	5.854,67	5.854,67	0,00	3.145,33
1330.22104	Vestuario Policia Local	1.000,00	-800,00	200,00	85,34	85,34	85,34	0,00	114,66
1350.62400	Adquisición vehículos vialidad invernial	0,00	51.979,51	51.979,51	51.900,00	0,00	0,00	0,00	51.979,51
1500.84100	A corto plazo	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1531.62400	Camión Vialidad Invernial	0,00	186.945,00	186.945,00	181.379,00	0,00	0,00	0,00	186.945,00
1533.13000	Retribuciones básicas	165.060,73	-16.301,62	148.759,11	148.936,11	148.936,11	148.936,11	0,00	-177,00
1533.13001	Horas extraordinarias	14.100,00	0,00	14.100,00	14.017,95	14.017,95	14.017,95	0,00	82,05
1533.13002	Otras remuneraciones	35.000,00	0,00	35.000,00	36.863,27	36.863,27	36.863,27	0,00	-1.863,27
1533.60900	Adquisición edificio La Rodiella	0,00	387.200,00	387.200,00	353.995,36	352.422,36	331.584,97	20.837,39	34.777,64
1533.61900	Parking Río-Callejón Aragüells-Edif.San Antón.Edif.BBVA.Asfaltado Llanos. Carrerón casalero. Asfaltado Hotel Llibrada	0,00	183.654,14	183.654,14	177.951,43	159.685,27	145.567,53	14.117,74	23.968,87
1600.22501	DGA Impuesto Contaminación	3.000,00	0,00	3.000,00	2.732,05	2.732,05	2.732,05	0,00	267,95



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1600.22706	Mantenimiento Instalaciones Abastecimiento de Agua Potable	0,00	2.910,05	2.910,05	3.233,85	323,80	323,80	0,00	2.586,25
1600.61900	Conducción saneamiento en Cerler	0,00	34.000,00	34.000,00	33.604,53	0,00	0,00	0,00	34.000,00
1600.63300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	0,00	471,90	471,90	772,71	772,71	772,71	0,00	-300,81
1610.13000	Retribuciones básicas	41.902,26	0,00	41.902,26	38.529,76	38.529,76	38.529,76	0,00	3.372,50
1610.61901	2018 Programa de Cooperacion Obras y Servicios de Competencia Municipal	106.000,00	0,00	106.000,00	86.893,48	4.283,40	4.283,40	0,00	101.716,60
1610.62900	Inversiones Abastecimiento Agua	30.000,00	1.940,37	31.940,37	9.016,66	9.016,66	9.016,66	0,00	22.923,71
1622.13000	Retribuciones básicas	22.510,89	0,00	22.510,89	23.137,05	23.137,05	23.137,05	0,00	-626,16
1630.13000	Retribuciones básicas	31.034,92	0,00	31.034,92	36.916,93	36.916,93	36.916,93	0,00	-5.882,01
1650.22100	Alumbrado Público	6.000,00	44,28	6.044,28	6.044,28	6.044,28	6.044,28	0,00	0,00
1710.61900	Merendero de San Pedro	0,00	10.528,52	10.528,52	8.510,93	8.510,93	8.510,93	0,00	2.017,59
2210.16104	Jubilaciones anticipadas	25.434,00	0,00	25.434,00	25.699,14	25.699,14	25.699,14	0,00	-265,14
2210.16209	Otros gastos sociales, prótesis gafas	5.000,00	0,00	5.000,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	0,00	3.200,00
2310.61900	Terminación Edificio "El Remós"	0,00	16.471,48	16.471,48	16.471,48	10.568,62	10.568,62	0,00	5.902,86
3120.13000	Retribuciones básicas	37.515,66	0,00	37.515,66	40.446,96	40.446,96	40.446,96	0,00	-2.931,30
3120.13100	Laboral temporal	18.600,00	0,00	18.600,00	3.261,29	3.261,29	3.261,29	0,00	15.338,71
3210.60900	Ampliación Escuela de 0 a 3 años	328.000,00	0,00	328.000,00	17.762,80	11.071,50	11.071,50	0,00	316.928,50
3210.61900	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general	0,00	11.144,71	11.144,71	11.144,71	11.144,71	11.144,71	0,00	0,00
3230.13000	Retribuciones básicas	147.165,33	0,00	147.165,33	151.631,40	151.631,40	151.631,40	0,00	-4.466,07
3230.13001	Horas extraordinarias	800,00	0,00	800,00	3.341,35	3.341,35	3.341,35	0,00	-2.541,35
3230.13100	Laboral temporal	31.646,00	0,00	31.646,00	24.194,09	24.194,09	24.194,09	0,00	7.451,91



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3230.21000	Infraestructura y bienes naturales	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
3230.22103	Combustibles y carburantes Escuelas Pabellón	16.000,00	0,00	16.000,00	14.889,05	13.636,80	0,00	13.636,80	2.363,20
3230.78003	Ayuda Comedores Escolares	12.000,00	-12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3240.22799	Transporte Escolar Secundaria	12.000,00	0,00	12.000,00	15.774,37	15.172,42	11.652,97	3.519,45	-3.172,42
3240.47900	Subvención Gasto Enseñanza "Valle de Benasque"	0,00	40.000,00	40.000,00	36.850,18	36.850,18	33.581,11	3.269,07	3.149,82
3260.22000	Material didáctico Escuela 0 a3 años	5.000,00	0,00	5.000,00	4.783,30	4.783,30	4.783,30	0,00	216,70
3260.22619	Aula y Premio Literario de Patués	5.000,00	0,00	5.000,00	200,50	200,50	200,50	0,00	4.799,50
3260.48000	Subvención ayuda educativa	0,00	10.000,00	10.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	0,00	2.000,00
3260.48902	Subvención Ayuda Comedores Escolares	0,00	12.000,00	12.000,00	8.412,65	8.412,65	5.485,45	2.927,20	3.587,35
3260.78000	Cooperativa Enseñanza "Valle de Benasque"	40.000,00	-40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3260.78001	Becas y ayudas a Familias e Instituciones sin fines de lucro	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3300.22102	Gas Palacio Condes Ribagorza	4.000,00	7.855,29	11.855,29	11.258,80	11.258,80	11.258,80	0,00	596,49
3300.22109	Equipamiento Cultural	4.000,00	0,00	4.000,00	2.762,81	2.762,81	2.762,81	0,00	1.237,19
3300.22706	Interreg V Poctefa 2016-2020	157.000,00	12.644,50	169.644,50	65.951,74	46.824,82	40.786,37	6.038,45	122.819,68
3321.13100	Laboral temporal	17.257,39	451,94	17.709,33	18.129,03	18.129,03	18.129,03	0,00	-419,70
3321.22003	Libros Biblioteca	1.800,00	0,00	1.800,00	1.632,75	1.632,75	1.632,75	0,00	167,25
3330.60958	Monumento al Sarrio	0,00	23.781,00	23.781,00	22.990,00	11.495,00	11.495,00	0,00	12.286,00
3330.61900	Terminación Edificio Hospital Benasque	0,00	15.000,00	15.000,00	12.776,69	12.776,69	12.776,69	0,00	2.223,31
3340.22609	Actividades culturales y deportivas	41.000,00	8.085,60	49.085,60	70.603,17	70.322,93	70.226,13	96,80	-21.237,33
3340.22618	Open de Ajedrez	65.000,00	0,00	65.000,00	65.524,75	65.524,75	65.207,25	317,50	-524,75



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.48901	Subvenciones a Asociaciones Culturales	30.950,00	0,00	30.950,00	27.450,00	27.450,00	25.450,00	2.000,00	3.500,00
3340.48902	Colaboración Actividades Culturales y Deportivas	18.900,00	-3.900,01	14.999,99	15.499,99	15.499,99	15.499,99	0,00	-500,00
3360.22706	Contrato de creación artística escultura	19.000,00	-19.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3370.13100	Laboral temporal	13.332,00	0,00	13.332,00	19.494,91	19.494,91	19.494,91	0,00	-6.162,91
3380.22613	Festejos Populares	80.000,00	0,00	80.000,00	105.309,16	105.309,16	104.874,29	434,87	-25.309,16
3410.22602	Contrato Publicitario Deportivo Ultratrail Aneto	12.000,00	0,00	12.000,00	363,00	363,00	363,00	0,00	11.637,00
3410.22706	Gestión Instalaciones Deportivas	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
3410.48901	Subvenciones a Asociaciones y Clubes Deportivos	15.200,00	0,00	15.200,00	15.200,00	15.200,00	600,00	14.600,00	0,00
3420.13100	Laboral temporal	30.505,00	0,00	30.505,00	26.619,44	26.619,44	26.619,44	0,00	3.885,56
3420.22706	Mantenimiento Instalaciones Deportivas	15.000,00	0,00	15.000,00	33.613,03	33.613,03	32.619,92	993,11	-18.613,03
3420.60900	Proyecto Piscina Cubierta-Circuito bicis-Gerontogimnasia-Zona deportiva juvenil	0,00	172.000,00	172.000,00	116.326,43	66.716,43	66.716,43	0,00	105.283,57
3420.61900	Adecuación normativa incendios	0,00	36.061,22	36.061,22	3.388,00	3.388,00	3.388,00	0,00	32.673,22
3421.61900	Otras inversiones de reposición (instal.deportivas) en infraestructuras y bienes destinados al uso general	0,00	8.664,00	8.664,00	9.116,65	9.116,65	9.116,65	0,00	-452,65
3421.63300	Equipamiento Deportivo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
4100.22611	Feria Ganadera	5.000,00	0,00	5.000,00	4.283,55	4.283,55	4.283,55	0,00	716,45
4310.47900	Subvención Multiservicio en Cerler	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
4320.13000	Retribuciones básicas	77.402,14	0,00	77.402,14	81.292,04	81.292,04	81.292,04	0,00	-3.889,90



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4320.13002	Otras remuneraciones	10.000,00	0,00	10.000,00	14.089,67	14.089,67	14.089,67	0,00	-4.089,67
4320.13100	Laboral temporal	17.999,00	0,00	17.999,00	15.352,39	15.352,39	15.352,39	0,00	2.646,61
4320.22602	Promoción Turística	12.000,00	0,00	12.000,00	12.702,43	10.282,43	7.282,44	2.999,99	1.717,57
4320.22609	Actividades culturales y deportivas	0,00	0,00	0,00	899,41	899,41	0,00	899,41	-899,41
4320.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales SD HUESCA Patrocinio 2016-2018	0,00	44.770,00	44.770,00	37.000,00	37.000,00	37.000,00	0,00	7.770,00
4320.86092	FDVB Adquisición de acciones	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
4390.13100	Laboral temporal	16.564,00	0,00	16.564,00	14.852,92	14.852,92	14.852,92	0,00	1.711,08
4500.13000	Retribuciones básicas	45.886,90	0,00	45.886,90	42.320,33	42.320,33	42.320,33	0,00	3.566,57
4520.22706	Implantacion Servicio Agua	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
4540.13100	Laboral temporal	18.786,00	0,00	18.786,00	18.726,61	18.726,61	18.726,61	0,00	59,39
4540.61900	Acondicionamiento de Caminos	0,00	12.424,11	12.424,11	12.424,11	12.424,11	12.424,11	0,00	0,00
4630.48001	Fundación Centro de Ciencias de Benasque Pedro Pascual FCCBPP	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
9120.10000	Retribuciones Altos Cargos	63.000,00	-4.201,00	58.799,00	56.035,96	56.035,96	56.035,96	0,00	2.763,04
9120.23000	Dietas de los miembros de los órganos de gobierno	3.000,00	0,00	3.000,00	149,10	149,10	149,10	0,00	2.850,90
9120.23100	Locomoción de los miembros de los órganos de gobierno	3.000,00	0,00	3.000,00	794,40	794,40	794,40	0,00	2.205,60
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	14.972,58	6.865,00	21.837,58	26.859,66	26.859,66	26.859,66	0,00	-5.022,08
9200.12001	Sueldos del Grupo A2	26.332,04	8.979,00	35.311,04	30.654,07	30.654,07	30.654,07	0,00	4.656,97
9200.12006	Trienios	9.087,20	0,00	9.087,20	7.892,14	7.892,14	7.892,14	0,00	1.195,06
9200.12100	Complemento de destino	28.267,96	-5.107,00	23.160,96	22.600,43	22.600,43	22.600,43	0,00	560,53
9200.12101	Complemento específico	70.375,21	-17.123,00	53.252,21	50.756,68	50.756,68	50.756,68	0,00	2.495,53
9200.13000	Retribuciones básicas	95.397,64	1.931,00	97.328,64	98.496,28	98.496,28	98.496,28	0,00	-1.167,64
9200.13100	Laboral temporal	68.175,00	22.921,64	91.096,64	96.042,98	96.042,98	95.778,89	264,09	-4.946,34

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.13101	Horas extraordinarias Laboral temporal	2.100,00	903,43	3.003,43	3.165,43	3.165,43	3.165,43	0,00	-162,00
9200.13102	Otras Remuneraciones (Pluses) Laboral temporal	1.000,00	2.078,63	3.078,63	3.897,26	3.897,26	3.897,26	0,00	-818,63
9200.16000	Seguridad Social	378.272,00	0,00	378.272,00	377.820,71	377.820,71	377.820,71	0,00	451,29
9200.20000	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales	12.000,00	0,00	12.000,00	9.950,65	9.950,65	9.950,65	0,00	2.049,35
9200.20300	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	5.000,00	0,00	5.000,00	2.346,96	2.346,96	2.346,96	0,00	2.653,04
9200.21000	Infraestructura y bienes naturales	50.000,00	-4.950,42	45.049,58	45.288,43	45.288,43	45.288,43	0,00	-238,85
9200.21200	Edificios y otras construcciones	30.000,00	6.740,33	36.740,33	31.056,08	31.056,08	31.056,08	0,00	5.684,25
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	15.000,00	0,00	15.000,00	24.213,57	24.213,57	24.213,57	0,00	-9.213,57
9200.21400	Material de transporte	15.000,00	0,00	15.000,00	22.867,27	22.867,27	22.867,27	0,00	-7.867,27
9200.21600	Equipamientos para procesos de información	5.000,00	0,00	5.000,00	12.425,19	12.425,19	12.425,19	0,00	-7.425,19
9200.22000	Ordinario no inventariable	8.000,00	0,00	8.000,00	6.054,59	6.054,59	6.054,59	0,00	1.945,41
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	8.000,00	0,00	8.000,00	14.330,39	14.330,39	14.330,39	0,00	-6.330,39
9200.22002	Material informático no inventariable	5.000,00	0,00	5.000,00	2.806,57	2.806,57	2.806,57	0,00	2.193,43
9200.22100	Energía eléctrica	6.000,00	1.894,86	7.894,86	11.846,16	11.846,16	11.846,16	0,00	-3.951,30
9200.22103	Combustibles y carburantes Vehículos	15.000,00	0,00	15.000,00	15.134,76	15.134,76	15.134,76	0,00	-134,76
9200.22104	Vestuario	6.000,00	800,00	6.800,00	6.038,86	6.038,86	6.038,86	0,00	761,14
9200.22109	Suministros	85.000,00	1.689,75	86.689,75	79.993,82	79.993,82	79.993,82	0,00	6.695,93
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	9.000,00	0,00	9.000,00	12.364,99	12.364,99	12.364,99	0,00	-3.364,99
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	22.000,00	0,00	22.000,00	24.407,21	24.407,21	23.482,25	924,96	-2.407,21
9200.22201	Postales	7.500,00	0,00	7.500,00	8.255,25	8.255,25	8.255,25	0,00	-755,25



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22300	Transportes	5.000,00	0,00	5.000,00	2.547,90	2.547,90	2.547,90	0,00	2.452,10
9200.22400	Primas de seguros	35.000,00	0,00	35.000,00	29.801,39	29.801,39	29.801,39	0,00	5.198,61
9200.22500	Tributos estatales. Vertidos	27.000,00	0,00	27.000,00	33.351,28	33.351,28	33.351,28	0,00	-6.351,28
9200.22502	Tributos de las Entidades locales	2.000,00	0,00	2.000,00	1.457,86	1.457,86	1.457,86	0,00	542,14
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	8.000,00	0,00	8.000,00	5.797,02	5.797,02	5.797,02	0,00	2.202,98
9200.22602	Publicidad y propaganda	2.000,00	0,00	2.000,00	4.251,95	4.251,95	4.251,95	0,00	-2.251,95
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	30.000,00	383.003,10	413.003,10	428.673,84	428.673,84	428.117,70	556,14	-15.670,74
9200.22614	Indemnizaciones a Terceros	5.000,00	0,00	5.000,00	1.019,63	1.019,63	1.019,63	0,00	3.980,37
9200.22699	Otros gastos diversos	6.000,00	0,00	6.000,00	4.064,71	4.064,71	4.064,71	0,00	1.935,29
9200.22700	Limpieza y aseo	5.000,00	-2.705,56	2.294,44	3.383,40	3.383,40	3.383,40	0,00	-1.088,96
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	84.000,00	5.807,36	89.807,36	102.569,22	100.123,25	100.123,25	0,00	-10.315,89
9200.22799	Factura Auloce SAU 2015 NÚMERO 01527/2015	0,00	2.091,75	2.091,75	2.091,75	2.091,75	2.091,75	0,00	0,00
9200.23010	Dietas del personal directivo	1.000,00	0,00	1.000,00	244,40	244,40	244,40	0,00	755,60
9200.23020	Dietas del personal no directivo	800,00	0,00	800,00	963,86	963,86	963,86	0,00	-163,86
9200.23110	Locomoción del personal directivo	1.000,00	0,00	1.000,00	226,94	226,94	226,94	0,00	773,06
9200.23120	Locomoción del personal no directivo	1.000,00	0,00	1.000,00	2.897,23	2.897,23	2.897,23	0,00	-1.897,23
9200.61901	Plan Provincial de Cooperacion Obras y Servicios	0,00	55.993,83	55.993,83	55.370,09	52.095,99	52.095,99	0,00	3.897,84
9200.62500	Mobiliario	3.000,00	0,00	3.000,00	3.395,40	3.395,40	3.395,40	0,00	-395,40
9200.62600	Equipos para procesos de información	10.000,00	0,00	10.000,00	6.124,22	6.124,22	6.124,22	0,00	3.875,78
9200.62900	Otras Inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operativo de los servicios	161.547,00	-79.606,36	81.940,64	83.246,84	83.246,84	83.246,84	0,00	-1.306,20
9200.62902	Acondicionamiento Aparcamiento "Les Someres"	0,00	92.932,18	92.932,18	92.932,18	92.447,29	92.447,29	0,00	484,89



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.63200	Cumplimiento Sentencia Casa Ramonot	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.63900	Otras Inversiones de reposición asociada al funcionamiento operativo de los servicios	49.000,00	-46.802,64	2.197,36	4.349,18	4.349,18	4.349,18	0,00	-2.151,82
9200.64100	Licencias Informáticas	0,00	10.600,00	10.600,00	9.924,79	9.924,79	9.924,79	0,00	675,21
9200.83000	Anticipos de nóminas	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9290.50000	Fondo de contingencia. Art. 31 LO 2/2012 de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
9320.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	75.000,00	0,00	75.000,00	42.709,36	42.709,36	42.709,36	0,00	32.290,64
9410.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
9410.45000	A la Administración General de las Comunidades Autónomas	10.200,00	0,00	10.200,00	8.893,89	8.893,89	8.893,89	0,00	1.306,11
9410.75300	Instituto Aragonés del Agua. Canon de Saneamiento	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9430.46500	Comarca de La Ribagorza	0,00	75.000,00	75.000,00	74.595,43	74.595,43	72.284,25	2.311,18	404,57
9430.76500	A Comarcas	75.000,00	-75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total	3.950.500,00	1.976.221,92	5.926.721,92	5.257.426,39	4.781.598,09	4.690.853,94	90.744,15	1.145.123,83



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	28.000,00	0,00	28.000,00	36.909,96	0,00	0,00	36.909,96	36.909,96	0,00	8.909,96
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.703.715,82	0,00	0,00	1.703.715,82	1.703.715,82	0,00	103.715,82
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	102.100,00	0,00	102.100,00	102.105,62	0,00	0,00	102.105,62	102.105,62	0,00	5,62
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	100.000,00	0,00	100.000,00	105.179,46	120,21	0,00	105.059,25	105.059,25	0,00	5.059,25
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	200.000,00	0,00	200.000,00	193.633,12	2.777,17	0,00	190.855,95	190.855,95	0,00	-9.144,05
13000	Impuesto sobre actividades económicas	52.000,00	0,00	52.000,00	58.860,54	0,00	0,00	58.860,54	58.860,54	0,00	6.860,54
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	100.000,00	0,00	100.000,00	209.898,26	569.839,50	0,00	-359.941,24	-385.341,24	25.400,00	-459.941,24
30001	Servicio de abastecimiento de agua Acometidas	8.000,00	0,00	8.000,00	4.405,04	0,00	0,00	4.405,04	4.405,04	0,00	-3.594,96
30002	Servicio de abastecimiento de agua. Consumos	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50.000,00
30100	Servicio de alcantarillado. Consumo	31.000,00	0,00	31.000,00	821,04	0,00	0,00	821,04	821,04	0,00	-30.178,96
30101	Servicio de alcantarillado Acometidas	11.000,00	0,00	11.000,00	23.783,54	0,00	0,00	23.783,54	23.783,54	0,00	12.783,54
30200	Servicio de recogida de basuras	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
31200	Servicios educativos	75.000,00	0,00	75.000,00	78.562,50	160,00	0,00	78.402,50	75.862,50	2.540,00	3.402,50
31300	Servicios deportivos	200,00	0,00	200,00	104,50	0,00	0,00	104,50	104,50	0,00	-95,50
32001	Licencia de Caza Sarrios	27.000,00	0,00	27.000,00	34.241,44	0,00	0,00	34.241,44	34.241,44	0,00	7.241,44
32100	Licencias urbanísticas	40.000,00	0,00	40.000,00	59.139,64	0,00	0,00	59.139,64	59.139,64	0,00	19.139,64



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
32101	Licencias Apertura Establecimientos	3.000,00	0,00	3.000,00	3.060,00	390,00	0,00	2.670,00	2.670,00	0,00	-330,00
32200	Cédulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	1.900,00	0,00	1.900,00	880,00	0,00	0,00	880,00	880,00	0,00	-1.020,00
32500	Tasa por expedición de documentos	1.000,00	0,00	1.000,00	771,76	0,00	0,00	771,76	771,76	0,00	-228,24
33100	Tasa por entrada de vehículos	6.300,00	0,00	6.300,00	8.873,67	0,00	0,00	8.873,67	8.873,67	0,00	2.573,67
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	14.000,00	0,00	14.000,00	14.687,86	420,22	0,00	14.267,64	14.267,64	0,00	267,64
33701	Tasas por aprovechamiento del vuelo	36.000,00	0,00	36.000,00	39.793,36	0,00	0,00	39.793,36	31.310,42	8.482,94	3.793,36
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	11.500,00	0,00	11.500,00	11.847,35	0,00	0,00	11.847,35	11.847,35	0,00	347,35
33901	Tasas por utilización privativa del dominio público	18.000,00	0,00	18.000,00	17.358,89	200,00	0,00	17.158,89	13.158,89	4.000,00	-841,11
34301	Piscinas Municipales	9.500,00	0,00	9.500,00	14.345,50	0,00	0,00	14.345,50	14.345,50	0,00	4.845,50
34302	Open de Ajedrez. Inscripciones	12.800,00	0,00	12.800,00	13.940,00	0,00	0,00	13.940,00	13.940,00	0,00	1.140,00
34901	Acampadas	46.500,00	0,00	46.500,00	41.893,00	0,00	0,00	41.893,00	41.893,00	0,00	-4.607,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	2.000,00	0,00	2.000,00	7.898,92	0,00	0,00	7.898,92	7.898,92	0,00	5.898,92
39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación	17.000,00	0,00	17.000,00	31.257,30	0,00	0,00	31.257,30	31.257,30	0,00	14.257,30
39211	Recargo de apremio	20.000,00	0,00	20.000,00	20.203,22	0,00	0,00	20.203,22	20.203,22	0,00	203,22
39300	Intereses de demora	5.000,00	0,00	5.000,00	4.523,31	0,00	0,00	4.523,31	4.523,31	0,00	-476,69
39900	Otros ingresos diversos	5.000,00	0,00	5.000,00	23.469,47	0,00	0,00	23.469,47	23.469,47	0,00	18.469,47
39907	Anuncios a cargo de particulares	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-600,00
42000	Participación en los Tributos del Estado	406.600,00	0,00	406.600,00	457.677,22	14.187,47	0,00	443.489,75	443.489,75	0,00	36.889,75
42002	Subvención Juzgados de Paz	1.200,00	1.200,00	2.400,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	-1.200,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
42003	De la Administración General del Estado	13.000,00	0,00	13.000,00	13.898,05	0,00	0,00	13.898,05	13.898,05	0,00	898,05
45061	Parque Posets Maladeta	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
45080	DGA Fondo Aragones Local	66.600,00	0,00	66.600,00	80.175,30	0,00	0,00	80.175,30	60.131,49	20.043,81	13.575,30
45081	DGA Otras Transferencias	1.000,00	1.689,75	2.689,75	2.581,29	0,00	0,00	2.581,29	2.581,29	0,00	-108,46
45082	DGA Convenio Educación	50.900,00	0,00	50.900,00	43.800,00	0,00	0,00	43.800,00	43.800,00	0,00	-7.100,00
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	100,00	3.664,58	3.764,58	4.824,63	0,00	0,00	4.824,63	4.824,63	0,00	1.060,05
46501	De Comarcas	22.000,00	0,00	22.000,00	22.404,17	0,00	0,00	22.404,17	0,00	22.404,17	404,17
52000	Intereses de depósitos	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00
54100	Arrendamiento de fincas urbanas	12.000,00	0,00	12.000,00	12.284,64	0,00	0,00	12.284,64	11.310,92	973,72	284,64
55000	Concesion Los Baños	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
55001	Concesion Hospital de Benasque	11.000,00	0,00	11.000,00	8.803,10	0,00	0,00	8.803,10	8.803,10	0,00	-2.196,90
55002	Central La Ruda	37.000,00	0,00	37.000,00	44.485,53	0,00	0,00	44.485,53	44.485,53	0,00	7.485,53
55003	Concesión Bar Polideportivo	7.200,00	0,00	7.200,00	5.400,00	0,00	0,00	5.400,00	5.400,00	0,00	-1.800,00
55004	Concesión La Besurta	12.400,00	0,00	12.400,00	7.260,00	0,00	0,00	7.260,00	7.260,00	0,00	-5.140,00
55005	Concesión ATVB Local Casa Cultura	2.400,00	0,00	2.400,00	2.420,00	0,00	0,00	2.420,00	0,00	2.420,00	20,00
55401	Aprovechamientos Pastos	32.000,00	0,00	32.000,00	36.895,48	11,00	0,00	36.884,48	36.156,98	727,50	4.884,48
55900	Gestion Energías de Benasque S.L.	130.000,00	0,00	130.000,00	144.000,00	0,00	0,00	144.000,00	144.000,00	0,00	14.000,00
55901	ACCIONA.Aguas Patrimoniales Convenio Indemnizatorio	39.400,00	0,00	39.400,00	39.869,71	0,00	0,00	39.869,71	39.869,71	0,00	469,71
55902	Otras concesiones y aprovechamientos	6.000,00	0,00	6.000,00	60,00	0,00	0,00	60,00	60,00	0,00	-5.940,00
55903	Ocupaciones Montes Utilidad Pública	24.000,00	0,00	24.000,00	25.230,86	0,00	0,00	25.230,86	25.230,86	0,00	1.230,86



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
55904	FDVB Tasa Ocupacion Dominio Esquiabile	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00
55905	Gestión Electrica Benasque S.L.	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.000,00
75080	DGA Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
75101	DGA Instituto Aragones del Agua Saneamiento Abastecimiento	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
76101	DPH Programa Cooperacion Obras Servicios Competencia Municipal	80.000,00	0,00	80.000,00	56.000,00	0,00	0,00	56.000,00	56.000,00	0,00	-24.000,00
76102	DPH Plan de Concertación IFS	100,00	14.198,44	14.298,44	14.198,44	0,00	0,00	14.198,44	14.198,44	0,00	-100,00
76103	DPH Plan Concertacion Economica FE	100,00	0,00	100,00	14.116,84	0,00	0,00	14.116,84	14.116,84	0,00	14.016,84
76105	DPH Plan Concertación Municipal Electricidad y Gasto Corriente	25.500,00	1.939,14	27.439,14	26.939,14	0,00	0,00	26.939,14	26.939,14	0,00	-500,00
78003	Entidad Urbanística Area Fluvial 2. Convenio Abastecimiento	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20.000,00
83000	Reintegros de préstamos de fuera del sector público a corto plazo	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00
84100	Devolución de fianzas	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00
87000	Para gastos generales	0,00	1.682.875,89	1.682.875,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.682.875,89
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	79.709,12	79.709,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-79.709,12
91100	Préstamos recibidos a largo plazo en euros de entes del sector público	0,00	186.945,00	186.945,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-186.945,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2018**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2018**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
	Total Presupuesto	3.950.500,00	1.976.221,92	5.926.721,92	4.230.688,49	588.105,57	0,00	3.642.582,92	3.555.590,78	86.992,14	-2.284.139,00



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año2018		Año2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		2.172.195,36		3.247.490,71
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		202.971,30		365.557,38
430	- (+) del Presupuesto corriente	86.992,14		296.986,27	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	76.952,50		30.302,30	
257, 258, 270, 275, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566	- (+) de operaciones no presupuestarias	39.026,66		38.268,81	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		278.919,41		333.737,27
400	- (+) del Presupuesto corriente	90.744,15		163.422,77	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	44.792,13		42.398,76	
165, 166, 180, 185, 410, 414, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 502, 515, 516, 521, 550, 560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	143.383,13		127.915,74	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		77.710,70		29.213,71
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	91,99		161,99	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	77.802,69		29.375,70	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		2.173.957,95		3.308.524,53
2961, 2962, 2981, 2982, 4900, 4901, 4902, 4903, 5961, 5962, 5981, 5982	II. Saldos de dudoso cobro		29.024,13		15.360,01
	III. Exceso de financiación afectada		93.856,54		112.908,47
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		2.051.077,28		3.180.256,05



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	3.531.328,50	3.247.291,45		284.037,05
b) Operaciones de capital	111.254,42	934.976,75		-823.722,33
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	3.642.582,92	4.182.268,20		-539.685,28
c) Activos Financieros	0,00	3.000,00		-3.000,00
d) Pasivos Financieros	0,00	596.329,89		-596.329,89
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	599.329,89		-599.329,89
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	3.642.582,92	4.781.598,09		-1.139.015,17
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			1.685.418,67	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			401.647,29	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			52.092,67	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			2.034.973,29	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				895.958,12